
 

 

COMUNE DI RIBERA
Libero Consorzio Comunale di Agrigento

3° Settore Economico – Finanziario

            DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE DI LIQUIDAZIONE N. 80 DEL 22/04/2024     

OGGETTO: Revoca  Determina  Dirigenziale  n.  70  del  09/04/2024  -  Liquidazione 
fatture a M.T. S.p.A. per la fornitura del Piano Formativo 2022-2023 
rivolto a tutto il  personale  degli  uffici  TARI, IMU e Tributi  minori 
finalizzata alla gestione dei controlli tributari per la ricerca evasione.  
Trattativa Diretta -  M.E.P.A.   CIG n. Z0A384EA70

DIRIGENTE

Visto l’art. 28 del D.Lgs. n. 77/95;
Visti gli artt. 107 e 184 del D.Lgs. del 18.08.2000 n. 267;
Visto l’art.48 del vigente regolamento di contabilità; 
Vista la determinazione dirigenziale n. 280  del 18/11/2022 con la quale è stata  impegnata, la 
somma di €7.050,00 al capitolo 10140205, art. 1, impegno 2022/5364/2022 e la somma di 
€9,800,00 al capitolo 10140205, art. 1, , impegno 2022/5364/2023  per la fornitura del Piano 
Formativo 2022-2023 rivolto a tutto il personale degli uffici TARI, IMU e Tributi minori 
finalizzata alla gestione dei controlli tributari per la ricerca evasione. Trattativa Diretta n. 
3286038 -  M.E.P.A.   CIG n. Z0A384EA70; 
Vista la determina dirigenziale n. 70 del 09/04/2024 , già pubblicata all'albo pretorio on-
line, che con la presente determinazione viene revocata per errata emissione dalla  fattura 
n.0002103825  del 31/08/2023, prot. n. 15100 del 09/09/2023  emessa dalla la ditta M. T. 
S.p.a.;
Vista la nota di credito n.0002101507 del 16/04/2024 prot. n. 0007095 del 17/04/2024 
che annulla per errata emissione  la succitata  fattura;
Vista la nuova fattura elettronica: 
-n.000110987  del 16/04/2024, prot. n. 0007094 del 17/04/2024 con la quale la ditta  M. T. 
S.pa.  chiede il pagamento della somma complessiva di  €821, 95  per il servizio di supporto 
ufficio tributi mese di agosto 2023 giorni 2 (29-31/08/2023);
Considerato che  all’atto dell’emanazione del mandato di pagamento, non occorre effettuare 
presso l’Equitalia, la verifica prescritta dall’art. 2 comma 9 della Legge n. 286 del 24/11/2006 
di conversione del Decreto Legge n. 262 del 03/10/2006, modificato dalla legge n. 205/2017, 
comma 986 essendo l’importo inferiore ad €5.000,00;
Visto il Documento Unico di Regolarità Contributiva (DURC On Line) in corso di validità di 
cui si allega copia;

DETERMINA

Di  revocare  la  determina  dirigenziale  n.  70  del  09/04/2024,  già  pubblicata  all'albo 
pretorio on-line per i motivi riportati in narrativa;



Di  liquidare alla  ditta  M.T.  S.pA.,  C.F.:  06907290156,  con  sede  in  via  del  Carpino 
Santarcangelo di Romagna (RN), la somma complessiva di  €821, 95 con accredito bancario 
come da allegato;
Di non effettuare presso Equitalia,  all'atto  dell'emanazione del mandato di pagamento,  la 
verifica prescritta dall'art. 2 comma 9 della legge n. 286 del 24/11/2006 di conversione del 
Decreto  Legge  n.  262  del  03/10/2006,  modificato  dalla  legge  n.  205/2017,  comma  986, 
essendo l'importo inferiore ad €5.000,00;
Di prelevare la somma di  €821, 95  dall'impegno n.2022/5364/2023;
Dare atto che, per effetto della suddetta liquidazione, la situazione della somma impegnata 
risulta la seguente:

Impegno:   2022/5364/2023

Somma impegnata € 9.800,00

Pagamenti effettuati € 8.567,01

Pagamento attuale € 821,95

Residuo € 411,04

Dare atto che, ai sensi dell'art. 6 del D.P.R. 62/2013, che per il presente provvedimento non 
sussiste situazione di conflitto di interessi né in capo alla responsabile del procedimento né in 
capo al sottoscritto Dirigente competente ad adottare il presente atto; 

Allegati:
- nota di credito n.0002101507 del 16/04/2024 prot. n. 0007095 del 17/04/2024;
- fattura n.0002103825  del 31/08/2023, prot. n. 15100 del 09/09/2023  con la quale la ditta 
M. T.  S.pa.  chiede il  pagamento  della  somma complessiva  di  €821,  95  per il  servizio  di 
supporto ufficio tributi mese di agosto 2023 giorni 2 (29-31/08/2023);
- Determinazione Dirigenziale n. 280  del 18/11/2022;
- Durc; 

ALLA CIVICA RAGIONERIA per quanto di competenza
 
la Responsabile del Procedimento                                                
        f.to  Antonella Fallea                                                                       

                                                                                                          Il Dirigente del III Settore
                                                                                                       f.to Dott. Raffaele Gallo




	Vista la determinazione dirigenziale n. 280 del 18/11/2022 con la quale è stata impegnata, la somma di €7.050,00 al capitolo 10140205, art. 1, impegno 2022/5364/2022 e la somma di €9,800,00 al capitolo 10140205, art. 1, , impegno 2022/5364/2023 per la fornitura del Piano Formativo 2022-2023 rivolto a tutto il personale degli uffici TARI, IMU e Tributi minori finalizzata alla gestione dei controlli tributari per la ricerca evasione. Trattativa Diretta n. 3286038 - M.E.P.A. CIG n. Z0A384EA70;
	€ 9.800,00
	- Determinazione Dirigenziale n. 280 del 18/11/2022;
	ALLA CIVICA RAGIONERIA per quanto di competenza

